

## KaVa-projektet mfl grävarbeten i i Täby

*"Kapacitetsförstärkning VA genom omledning", kort kallat KaVa-projektet, syftar till att leda spillvatten från Täby park, Gribbylund och Arninge till den nya kopplingen på Käppalatumneln mellan Visinge och Ensta.*

Allt spillvatten i kommunen leds till Käppalas reningsverk genom ett fåtal inkopplingspunkter till Käppalas tunnel. Genom att skapa en ny koppling till tunneln kan spillvattnet ledas en ny väg i kommunen och på så vis både ta höjd för planerad utbyggnad och samtidigt frigöra kapacitet i de delar av ledningsnätet som blir avlastade. Genom utbyggnad förbättras kapacitetssituationen i kommunens ledningsnät. Arbetet sker i 3 etapper.

Vegetation och träd har tagits bort inom ledningsschaktområdet i Stolpaskogen samt utmed Stockholmsvägen. Motionsspårerna i Stolpaskogen är omledda.

Återplantering kommer att göras längs Stockholmsvägen med hagtorn, slån, nyponros och pimpelros.

Även Vattenfall ska göra ledningsarbeten från Löttingelundsvägens elkraftstation längs med Bergtorpsvägen söderut fram till E18. Den nya elkabeln ska bland annat ge ström till Täby park-området. Cirka 160 träd ska fällas.

Grusfotbollsplanerna vid Visinge och vid Stockholmsvägen är avstängda tills vidare. Ytan behövs för byggetablering och materialupplag.

Du kan läsa mer om de olika projekten på kommunens hemsida: [taby.se/kava-projektet/](http://taby.se/kava-projektet/)



## Täbys verksamhetsplan och budget för 2024 har beslutats

Satsningar kommer att göras på vård, skola och omsorg. Totalt satsar kommunen ytterligare 388 miljoner kronor på verksamheter-

na jämfört med budget för 2023. Du kan läsa mer på kommunens hemsida.

## Täby Villaägare- förening kallar till Årsmöte

Tisdagen den 9 april  
kl. 19 i Tibble kyrka,  
Sällskapsrummet på  
plan 1

Jonathan Lindgren  
från Villaägarna talar om  
Energifrågor  
och  
Hushållsnära insamling  
för samfälligheter kan  
kräva ansökan hos Lantmäteriet.

Årsmötet börjar kl. 20.00

Alla är hjärtligt välkomna!  
Styrelsen

**Ordförandespalten** 2

**Avfallstaxan i Täby** 2

**Höjning av VA-taxan** 2

**Urbaser blir Verdis** 2

**Frågor som drivs  
av Föreningen  
Villaägarna** 3

**Ordföranden har ordet**



Hej alla Villaägare!

Täby Villaägareförening har årsmöte den 9 april kl 19.00 i Tibble kyrka, sällskapsrummet. Vi har bjudit in Jonathan Lindgren, som är samhälls-politisk expert på Villaägarna. Han hanterar bland annat energifrågor mm. Alla är välkomna på mötet och ställa frågor till honom.

Villaägarna har fått en ny inter-im förbundsdirektör Helena Thybell som ska inleda Villaägarnas föränd-ringsresa. Läs mer på Villaägarnas hemsida.

Det är viktigt att man stödjer oss, den lokala Villaägareföreningen. Har ni synpunkter på oss och saker som händer i kommunen är det viktigt att ni hör av er. Vi uppskattar lokalt engagemang.

Vi stödjer grannsamverkan och grannsamverkanbilen. Det ser vi som en viktig del av vårt arbete att försöka hindra inbrott i våra hem.

Täby Villaägareförening bevakar kommunen i frågor som berör oss såsom plan- och trafikfrågor samt olika andra frågor som direkt eller indirekt påverkar oss.

Välkomna som medlemmar i Villaägarna, ni som inte hunnit bli det än och ni som inte förlängt medlemska-pet ännu, gör det, det lönar sig verk-ligen. Nu kan man också få rullande månadsbetalning på medlemsavgif-ten. Anmäl er nu på [www.villaagar-na.se](http://www.villaagar-na.se). Kod 1161.

Bernt Karlsson  
bernt.s.karlsson@telia.com

**Avfallstaxan för villor i Täby**

*Den 1 januari 2024 blir det obli-gatoriskt för alla hushåll att sortera ut sitt matavfall.*

Under våren 2024 får du ett nytt kärl för matavfall av kommunen. Det ställs på din tomt bredvid kärlet eller säcken för restavfall. När du fått det kan du börja sortera ditt matavfall.

Täby kommun skickade i januari ut en anvisning hur sorteringen ska gå till. För dig som redan har ett kärl för matavfall blir det ingen skillnad.

Du kan dela matavfallskärl med en granne om du har mindre mängder matavfall. Läs mer om hur du anmäler dig på: [taby.se/dela-karl](http://taby.se/dela-karl).

Sopbilarna har två fack, ett för matavfall och ett för restavfall.

Årsavgiften består av en grundavgift på 1.161 kr samt en rörlig avgift.

**Avgift för sophämtning**

Avgift kr/år	Restavfall i 190-liters och matavfallsinsamling
3.015 kr inkl. grundavgift	Matavfallet hämtas varje vecka och de vanliga soporna varje vecka
1.975 kr inkl. grundavgift	Matavfallet hämtas varannan vecka och de vanliga soporna varannan vecka
1.497 kr inkl. grundavgift	Matavfallet hämtas varannan vecka och de vanliga soporna var 4:e vecka

**Höjning av VA-taxan för villor med 24% 2024**

VA-organisationerna har det senaste året påverkats av bland annat inflation, ökade elpriser, stigande räntor samt högre priser på material och entreprenad. Samtidigt bedömer Svenskt Vatten att investeringarna behöver öka.

Även Norrvatten och Käppala-förbundet påverkas av omvärldsläget med ökade räntor men även ökade priser på bland annat kemikalier, vilket i sin tur påverkar deras avgifter till medlemskommunerna. Dessutom står både Käppalaförbundet och Norrvatten inför stora investeringar då deras anläggningar behöver anpassas för utökade krav samtidigt som de behöver byggas ut för att möta den

befolkningsstillväxt som medlemskom-munerna står inför. Avgifterna till Käppala och Norrvatten förväntas öka med 32% respektive 24% under den kommande treårsperioden.

VA-verksamheten i Täby står inför stora investeringar. Ledningsnätet är i stort behov av reinvesteringar framöver och flera dagvattenanläggningar behö-ver anläggas för att uppnå miljökvalitets-normerna för vatten. Utbyggnaden av nya områden kräver dessutom att kapaciteten inom det befintliga ledningsnätet utökas. Dessa investeringar kommer leda till höjda bruksavgifter framöver. Därför har Täby kommun beslutat om en höjning med 24% för 2024.

**Urbaser byter namn till Verdis**

Namnbytet beror på att Urbaser bli-vit uppköpta av Cube Infrastructure Managers.

För dig som avfallskund förändrar namnbytet ingenting. Sophämtnings-tjänsterna, hämt dagar och telefon-numret till kundtjänst är desamma. Sopbilarna får den nya logotypen i februari/mars 2024.

Det kommer att stå Verdis på faktura-ran från februari 2024. Då ändras även e-postadressen samt att kundtjänst sva-rar med det nya företagsnamnet.

**Verdis hämtar sopor och matavfall på vardagar kl. 07-22. Därför ska du låta din soptun-na stå kvar även om den inte är tömd när du kommer hem.**

## Frågor som drivits av Föreningen Villaägarna

### Villaägarna var med och stoppade EU-hotet om tvångsrenoveringar av småhus

Vi avslöjade EU-planer om tvångsrenoveringar - ett långt gångt vansinnesförslag som skulle ha kostat svenska villaägare en halv miljon kronor i påtvingade renoveringar. Tillsammans med våra partnerorganisationer runt om i Europa mobiliserade vi villaägare och satte press på EU. Arbetet bar frukt! Nu har dire ktivet fått en frivillighet.

### Villaägarna har drivit på för höjt rotavdraget

För 2024 höjs ROT-avdraget från 50 000 kr till 75 000 kr per år och person. En höjning med 50% av ROT-avdraget! Tänk dock på att ökningen börjar gälla först efter 1 juli 2024 och fram till dess är det de gamla 50 000 kr per år som gäller.

### Sluta sopa bostadsrån under mattan – måste synas i statistiken

Att bli rånad i sitt eget hem är skrämmande – men ingen vet hur många som utsätts för denna brottslighet.

Bostadsrånerna måste få en egen brottskod, skriver Villaägarnas jurist Lena Södersten.

I brottsstatistiken klumpas

bostadsrånerna ihop med andra personrån som begås inomhus. Och visst är det hemskt att bli rånad i en galleria eller på gymmet, men det är särskilt illa att utsättas för rån i sitt hem. Där om någonstans borde man kunna vara trygg. Om vi inte har koll på hur många som utsätts för rån i sitt hem och hur utvecklingen ser ut över tid så är det svårt att sätta frågan i sitt sammanhang, både för medierna och för politikerna. Och då blir det också svårt att uppnå förändring.

Utan statistik tas inte brotten på allvar. Konkret saknas en särskild brottskod för bostadsrån. Vilka brottskoder polisen ska använda i sin rapportering är en fråga som Brottsförebyggande rådet (Brå) ansvarar för. Den här bristen har Villaägarnas Riksförbund påtalat ett flertal gånger. Men hittills utan resultat.

### Samfälligheter måste få bestämma själva i nödvändiga frågor

Samfällighetsföreningar tvingas belasta Lantmäteriet för att möta nya krav på insamling av förpackningar. Vi kräver en lagändring!

Samfälligheter måste kunna fatta egna nödvändiga beslut.

### Störningsinformation Täby kommun

Ibland undrar man, vad pågår här? Titta då gärna in på Täby kommuns hemsida för störningsinformation: [taby.se/storningsinfo/](https://taby.se/storningsinfo/)

### Bygget på Turebergsvägen har avstannat igen

Bygget av 29 bostadsrätter på Turebergsvägen mitt emot Willys återupptogs i augusti men har nu legat nere sen november. Kommunen har bett byggherren, Abylon properties, att städa upp på byggarbetsplatsen vilket de gjort. De har också tagit bort byggarackerna.



5 000 KR RABATT

## GÅR DU I SÄLJTANKAR?

SOM MEDLEM I VILLAÄGARNA FÅR DU 5 000 KR RABATT PÅ ARVODET NÄR DU SÄLJER DIN VILLA MED OSS.

REKOMMENDERAS AV 

**SkandiaMäklarna**

08-756 20 15 • [TABY@SKANDIAMAKLARNASE](mailto:TABY@SKANDIAMAKLARNASE)

### Drömmer du om ett perfekt målat tak?

ad.harmoni är takfärgen som ger en extra matt och reflexfri yta. Färgen är lättarbetad och den extremt låga glansen döljer även mindre ojämnheter. Varför inte satsa på den senaste trenden – måla taket i en skön kulör!

25% rabatt

på ad.harmoni takfärg under november!\*



\* Erbjudandet gäller t o m 30 november och går inte att kombinera med andra rabatter och erbjudanden.

Adress: Fogdevägen 4, Täby  
Telefon: 08-768 37 61  
Öppet: Vard 10-19, Proffsbutik 6.30-16  
Lörd 10-17 Sön 11-17  
[www.tabyfarg.se](http://www.tabyfarg.se)

  
**ALCRO**  
Täby Färg & Tapet



### Täbykretsen av Villaägarnas Riksförbund består av:

Täby Villaägareförening

### Villainfo ges ut av Täbykretsen inom Villaägarnas Riksförbund

och distribueras till samtliga villor i Täby med fyra nummer per år. Utdelningen sker huvudsakligen med hjälp av idrottsföreningar och skolor. Varje nummer är dessutom tillgängligt på digital väg genom föreningens hemsida [villaagarna.se/taby](http://villaagarna.se/taby). Till tidningens uppgifter hör att informera om föreningens verksamheter och om sådana viktiga frågor inom och utom kommunen som berör villaägarna i Täby. Vidare ingår i tidningens uppgifter att lyfta fram vad Täby Villaägareförening gör för sina medlemmar. Tidningen ges ut i mars, maj, augusti och november.

### Tips, felanmälan via nätet!

#### Täby kommun har gjort det enklare för dig att få service - gör dina ärenden dygnet runt!

På [www.taby.se](http://www.taby.se) rulla ner en bit och under "Självservice" väljer du "Felanmälan". Du kan även ladda ner en app till din mobil.

Genom den här e-tjänsten kan du uppmärksamma Täby kommun på eventuella brister eller fel som finns i exempelvis gaturum, parker eller kommunalt ägda fastigheter.

### Har du bra idéer?

Styrelsen tar gärna emot hjälp eller att du kommer med idéer och förslag som vi kan ta upp i styrelsen för att göra Täby bättre att bo i.

Du är välkommen med din insats, även som extraresurs vid enstaka tillfällen.

Kontakta oss gärna på vår mejladress: [tabyvillaagarforening@gmail.com](mailto:tabyvillaagarforening@gmail.com)

### Företag med rabatter och erbjudanden:

Villaägarnas Riksförbunds rabatter och erbjudanden för dig som är medlem hittar du nu under flera flikar:

[villaagarna.se/rabatter](http://villaagarna.se/rabatter)  
[villaagarna.se/formaner](http://villaagarna.se/formaner)  
[villaagarna.se/formaner/medlemsshop](http://villaagarna.se/formaner/medlemsshop)  
[villaagarna.se/formaner/kampanjer](http://villaagarna.se/formaner/kampanjer)

Lokala rabatter finns nedan.

Visa medlemskort vid köp.

Allglas	08-758 71 70
Autoexperten	08-544 73 770
Bra Energi – IVT	08-420 20 350
Bygma	08-544 96 000
Däckhandlarna	08-758 10 10
Ensta Lås	08-758 84 56
Flügger Färg	08-622 17 90
Green Garden Danderyd	08-410 20 806
Höganäs Kakel	077-447 37 50
HusmanHagberg	08-768 31 00
icon-architecture	0703-148236
Interflora Täby C	08-510 110 70
Jan Jägholm	08-732 50 00
Kajkal	070-732 04 40
Larm och säkerhet	<a href="http://villaagarna.se/rabatter">villaagarna.se/rabatter</a>
My's Blommor	08-36 36 14
Mäklarringen i Täby	08-587 609 15
Moogio	08-758 12 34
Ramirent	08-630 85 40
Skandiamäklarna	08-756 20 15
Svensk Fastighetsförmedling	08-638 05 00
Täby Bad & Värme	08-630 07 00
Täby Färg & Tapet	08-768 37 61
Täby Lås	08-758 36 00
Underhållsfria fönster	<a href="http://rattfonster.se">rattfonster.se</a>

Rabatter och förmåner gäller ej specialerbjudanden, reapriser, nettopris-satta varor mm. Reservation för förändringar i villkoren.

### Medlemsservice Villaägarnas Riksförbund [villaagarna.se](http://villaagarna.se)

Här finner du bl.a. rådgivning, juridisk hjälp, rabatter, förmåner m.m.

### Villaägarna lokalt [villaagarna.se/lokalt](http://villaagarna.se/lokalt)

Tel: 010-750 01 00

Mail: [info@villaagarna.se](mailto:info@villaagarna.se)

### Bli medlem i Täby Villaägareförening

Medlemsavgift första året som ny medlem 468 kr sedan 530 kr/år.

### Ange kod 1161 för Täby Villaägareförening.

Villaägarnas Riksförbund:  
PG 433 41 65-0

### Till dig som är medlem i Villaägarnas riksförbund

Har du angivit din mailadress till Villaägarna? Om inte så vänligen registrera den genom att logga in på [villaagarna.se](http://villaagarna.se). På så sätt har vi lättare att nå dig och ge information.

### Utgivare

Täbykretsen av Villaägarna  
c/o Karlsson, Tenorvägen 36  
187 33 Täby  
[tabyvillaagarforening@gmail.com](mailto:tabyvillaagarforening@gmail.com)

### Ansvarig utgivare

Bernt Karlsson, 08-768 20 64

### Utgivningsbevis nr 30449

### Redaktion för detta nummer

Styrelsen utgör redaktionen

### Grafisk produktion

Anders Kjellberg & Co AB,  
[anders.kjellberg1948@gmail.com](mailto:anders.kjellberg1948@gmail.com)  
0705-77 22 15

### Tryck

Tryckeri: Stockholms Lito Grafiska  
Uppplaga: 15 500 ex

### Annonser

Maila  
[tabyvillaagarforening@gmail.com](mailto:tabyvillaagarforening@gmail.com)

### Distribution

På hemsidan, samt i din brevlåda med hjälp av Täby FC.

Vi välkomnar att VillaInfo sprids vidare. Samma gäller enskilda, oavkortade artiklar - förutsatt att källan anges.